aspek utama: rumusan pemikiran ekonomi Islam, tujuan ekonomi, konsep

keadilan dan distribusi, serta peran negara dalam sistem ekonomi.

PEMBAHASAN

A. Biografi Muhammad Baqir Al-Shadr dan Umer Chapra

1. Muhammad Baqir Al-Shadr

Nama lengkapnya adalah Muhammad Baqir Al-Shadr lahir pada 25

Dzulqaidah 1353 H atau 1 Maret 1934 M di Kazimain, Baghdad, Irak, dalam

keluarga religius yang memiliki tradisi keilmuan Islam kuat. Ia menempuh

pendidikan agama sejak dini, dan berhasil menyelesaikan studinya sebelum

usia 20 tahun dengan mendalami ilmu agama di Hawzah Najaf di bawah

bimbingan ulama besar seperti Ayatullah Khui.